

Группа компаний «ЛенСпецСМУ»
 Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
 за год, закончившийся 31 декабря 2019 года

млн.руб.	Примечание	2019	2018 (пересмотрено*)
Выручка	6	52 428	52 995
Себестоимость		(40 384)	(40 819)
Валовая прибыль		12 044	12 176
Общехозяйственные и административные расходы	7	(1 707)	(2 105)
Коммерческие расходы		(2 663)	(2 330)
Изменение ожидаемых кредитных убытков по торговой и прочей дебиторской задолженности		79	(158)
Прочие расходы, нетто	8	(977)	(2 382)
Налоги, кроме налога на прибыль		(383)	(415)
Результаты от операционной деятельности		6 393	4 786
Доля в ассоциированных компаниях	14	(84)	(115)
Процентные финансовые доходы	10	2 125	1 600
Финансовые доходы - прочие	10	72	83
Финансовые расходы	10	(4 268)	(4 089)
Чистые финансовые доходы / (расходы)		(2 071)	(2 406)
Прибыль до налогообложения		4 238	2 265
Расход по налогу на прибыль	11	(1 445)	(661)
Прибыль за год		2 793	1 604
Общий совокупный доход за год		2 793	1 604
Прибыль, относимая на:			
Аktionеров материнской компании		2 819	1 588
Неконтролирующие доли участия		(26)	16
Прибыль за год		2 793	1 604
Общий совокупный доход, относимый на:			
Аktionеров материнской компании		2 819	1 588
Неконтролирующие доли участия		(26)	16
Общий совокупный доход за год		2 793	1 604
Прибыль на акцию			
Базовая и разведенная прибыль на акцию (руб.)	23	268,45	151,22

Генеральный директор

21 апреля 2020

Бородин Ю. А.

* Группа изменила учетную политику в отношении капитализации затрат по займам и существенного компонента финансирования в стоимости запасов. См. Примечание 2(е)(ii).
 Группа впервые применила МСФО (IFRS) 16 по состоянию на 1 января 2019 года, используя модифицированный ретроспективный подход. В соответствии с данным подходом сравнительная информация не пересчитывается, а суммарный эффект первоначального применения МСФО (IFRS) 16 признается в составе нераспределенной прибыли на дату первоначального применения. См. Примечание 2(е)(i).

Настоящий консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должен рассматриваться, принимая во внимание информацию, содержащуюся в примечаниях на стр. с 14 по 77, которые являются составной частью консолидированной финансовой отчетности.

Влияние на финансовую отчетность

В следующих таблицах представлено влияние изменения в учетной политике на консолидированную финансовую отчетность Группы за 2019 год.

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

млн.руб.	Влияние изменения учетной политики		
	Представлено в отчетности	Корректировки	Пересмотрено
2018			
Выручка	52 995	-	52 995
Себестоимость	(42 461)	1 642	(40 819)
Валовая прибыль	10 534	1 642	12 176
Общехозяйственные и административные расходы	(2 105)	-	(2 105)
Коммерческие расходы	(2 330)	-	(2 330)
Изменение ожидаемых кредитных убытков по торговой и прочей дебиторской задолженности	(158)	-	(158)
Прочие расходы, нетто	(2 427)	45	(2 382)
Налоги, кроме налога на прибыль	(415)	-	(415)
Результаты от операционной деятельности	3 099	1 687	4 786
Доля в ассоциированных компаниях	(115)	-	(115)
Процентные финансовые доходы	1 600	-	1 600
Финансовые доходы - прочие	83	-	83
Финансовые расходы	(1 905)	(2 184)	(4 089)
Чистые финансовые доходы / (расходы)	(222)	(2 184)	(2 406)
Прибыль до налогообложения	2 762	(497)	2 265
Расход по налогу на прибыль	(760)	99	(661)
Прибыль за год	2 002	(398)	1 604
Общий совокупный доход за год	2 002	(398)	1 604
Прибыль на акцию			
Базовая и разведенная прибыль на акцию (руб.)	189,12	(37,90)	151,22